
Algemeen

Gegevens onderneming

Ruco Industries B.V.
John F. Kennedylaan 28
5555 XD Valkenswaard

Dit is het 4e verslag.

Dit is het 5e en tevens eindverslag. 

Activiteiten onderneming

Vervaardiging van metalen constructiewerken en delen
daarvan

Omzetgegevens

Uit de jaarstukken blijkt de volgende netto-omzet: 

Jaar:  Netto-omzet:
2012 € 4.742.899
2013 € 3.511.278

Personeel gemiddeld aantal

16 werknemers.

Saldo einde verslagperiode

Verslag 4:
€ 111.321,36

Verslag 5 eindverslag:
€ 109.847,69

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000015015:F002

09-02-2016

mr. S.J.O.  de Vries

Curator: mr. D.P.  Schalken

Insolventienummer: F.01/16/81

Pagina 1 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-03-2018Datum:Nummer: 2



Verslagperiode

Verslag 4:
16 maart 2017 – 14 augustus 2017

Verslag 5 eindverslag:
15 augustus 2017 – 30 maart 2018

Bestede uren in verslagperiode

Verslag 4:
curator: 2:48 uren
faill.mdw.: 1:42 uren 

Verslag 5 eindverslag:
curator: 2:06 uren
faill.mdw.: 3:18 uren

Bestede uren totaal

Verslag 4:
curator: 82:54 uren
faill.mdw.: 54:06 uren

Verslag 5 eindverslag:
curator: 85 uren
faill.mdw.: 57:24 uren

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Aandeelhouders van Ruco Group B.V. zijn R. Dubbeldam Beheer B.V., J.C. Cornelissen 
Beheer B.V. en H.L.J. Cornelissen Beheer B.V.

Enig bestuurder van Ruco Group B.V. is de heer R.J.K. Dubbeldam. Ruco Group B.V. is enig 
aandeelhouder van de volgende vennootschappen:
- Ruco Industries B.V.
- Ruco Industries Services B.V.

Bestuurder van Ruco Industries B.V. is de heer R.J.K. Dubbeldam.

Pagina 2 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-03-2018Datum:Nummer: 2



1.2 Winst en verlies

Uit de jaarstukken blijken de volgende resultaten: 
Jaar:  Resultaat:
2012 € 36.323
2013 -€ 492.699

1.3 Balanstotaal

Uit de jaarstukken blijken de volgende balanstotalen: 

Jaar:  Balanstotaal:
2012 € 2.383.467
2013 € 2.173.826

1.4 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures bekend.

1.5 Verzekeringen

Verzekeringen zijn beëindigd, in overleg met tussenpersoon.

1.6 Huur

Ruco Industries B.V. huurde een bedrijfspand aan de John F. Kennedylaan 28 te [5555 XD] 
Valkenswaard. De doorstartende partij is met ingang van 1 maart 2016 een huurovereenkomst 
aangegaan voor het bedrijfspand. Hierop aansluitend is de huurovereenkomst op 29 februari 
2016 geëindigd.

1.7 Oorzaak faillissement

Verslag 4:
Als gevolg van de financiële crisis ontving Ruco Group c.s. minder opdrachten en werden 
gegunde opdrachten uitgesteld. Vanaf 2012 was Ruco verlieslatend. Een reorganisatie in 2014
 en 2015 mocht vervolgens niet baten. Voorafgaand aan het faillissement is getracht de 
onderneming te verkopen. Derden bleken echter niet geïnteresseerd in de overname van de 
activa en passiva.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

16 werknemers

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Ca 20 werknemers

Pagina 3 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-03-2018Datum:Nummer: 2



2.3 Datum ontslagaanzegging

De arbeidsovereenkomsten met de werknemers zijn op 12 februari 2016 opgezegd.

2.4 Werkzaamheden

Inventariseren personeel. Versturen ontslagbrieven. Informeren UWV. Organiseren 
Intakegesprek 

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

N.v.t.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

N.v.t.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

N.v.t.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Rollend materieel.  

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Het rollend materieel is voor € 11.500,= inclusief BTW en eventueel restant BPM verkocht.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Separatistenregeling

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

Pagina 4 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-03-2018Datum:Nummer: 2



3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Inventariseren bedrijfsmiddelen. Verkoopproces en verkoop.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Diverse voorraden

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

€ 100.000,=

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Separatistenregeling

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Inventariseren voorraad en rechten van derden. Taxatie. Verkoopproces en verkoop.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Goodwill

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

€ 25.000,=

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Inventarisatie en verkoopactiviteiten.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

€ 299.444,20. 

Dit bedrag is als volgt opgebouwd:

• t/m 45 dagen: € 133.219,92
• t/m 60 dagen: € 57.171,64
• t/m 90 dagen: € 24.578,52
• t/m 120 dagen: € 84.474,12, waarvan € 57.762,21 een vordering op een failliete 
onderneming.

4.2 Opbrengst

De vorderingen zijn gecedeerd aan de doorstartende partij voor een bedrag van € 169.516,=;

Pagina 5 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-03-2018Datum:Nummer: 2



4.3 Boedelbijdrage

Separatistenregeling

4.4 Werkzaamheden

Inventarisatie en verkoopactiviteiten

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

ING had op de dag van faillissement ca. € 280.000,= te vorderen van Ruco Group c.s. Op 29 
februari 2016 resteerde als gevolg van de voortzetting een vordering van € 180.500,00. Deze 
is op 29 februari 2016 voldaan, onder vrijgave van haar pandrechten. 

Ruco Beheer Nederland B.V. heeft eveneens mededeling gemaakt van een pandrecht. Deze 
wordt door de curator betwist.

5.2 Leasecontracten

Twee leaseauto’s. Eén leaseovereenkomst is geëindigd en één leaseovereenkomst is 
overgenomen door de doorstartende partij.

5.3 Beschrijving zekerheden

ING had als zekerheid voor de door haar verschafte lening een pandrecht op de inventaris, 
voorraad en debiteuren. Op 29 februari 2016 zijn haar pandrechten vrijgegeven. Verder claimt 
de verhuurder een pandrecht op enige goederen.

5.4 Separatistenpositie

Ja.

5.5 Boedelbijdragen

Separatistenregeling

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Verschillende partijen hebben melding gemaakt van goederen die zij onder 
eigendomsvoorbehoud hebben geleverd. Deze meldingen worden beoordeeld en er wordt aan 
de hand van de voorraadlijsten in overleg met de doorstartende partij geïnventariseerd welke 
goederen kunnen worden uitgeleverd. 

5.7 Retentierechten

N.v.t.

Pagina 6 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-03-2018Datum:Nummer: 2



5.8 Reclamerechten

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden

Inventariseren positie ING, vermeende tweede pandhouder  en eigendomsvoorbehouden. 
Inventariseren voorraad en het gebruik ervan.  Informeren rechthebbenden. Afrekening met 
ING.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Ruco c.s. is in de periode van 9 februari 2016 tot en met 19 februari 2016 voortgezet.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Gedurende de voortzettingsperiode is voor een bedrag van  € 2.139,47 aan eigen voorraad 
gebruikt en is voor een bedrag van € 12.876,79 (incl. BTW) aan externe kosten gemaakt om 
de werkzaamheden voort te zetten. Gedurende de voortzettingsperiode is een totaalbedrag 
van € 131.401,04 (incl. BTW) gefactureerd.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

In de periode van 9 februari 2016 tot en met 19 februari 2016 zijn de activiteiten van Ruco 
Group B.V., Ruco Industries B.V. en Ruco Industries Services B.V. voortgezet.

6.4 Doorstart: Beschrijving

Op 19 februari 2016 is een doorstart gerealiseerd van Ruco. Als onderdeel van de doorstart 
zijn de inventarisgoederen, voorraad, debiteuren en goodwill die Ruco Industries B.V. 
toebehoren verkocht. Daarnaast zijn ook de inventarisgoederen verkocht die Ruco Group B.V. 
toebehoorden. 

6.5 Doorstart: Verantwoording

De curator heeft de activiteiten van Ruco c.s. voortgezet met het oog op een doorstart. 
Voorafgaand aan de  verkoop heeft een taxatie van de activa plaatsgevonden die zag op de 
onderhandse verkoopwaarde en de liquidatie waarde. De curator heeft diverse partijen 
benaderd. Alle geïnteresseerde partijen hebben de gelegenheid gehad om de activa en 
activiteiten van Ruco te beoordelen en mochten na ondertekening van een 
geheimhoudingsverklaring onder meer de administratie en het taxatierapport beoordelen. 
Uiteindelijk heeft de curator overeenstemming bereikt met de meest gerede partij Bumet c.s., 
zowel vanuit het belang van de boedel als vanuit het maatschappelijk belang. 

Pagina 7 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-03-2018Datum:Nummer: 2



6.6 Doorstart: Opbrengst

De opbrengst van de doorstart is als volgt:

Ruco Group B.V.:
- inventarisgoederen € 501.000,= 

Ruco Industries B.V.:
- de voorraad  € 100.000,=;
-        het rollend materieel € 11.500,= [incl. BTW en eventueel restant BPM];
-        de prefaillissementsdebiteuren € 169.516,=;
-        de goodwill € 25.000,=

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Geen.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Inventarisatie rechten van derden. Taxatie. Benaderen en contact onderhouden met 
geïnteresseerde partijen en belanghebbenden. Uitschrijven verkoopproces. 
Onderhandelingen. Verkoop.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Verslag 4:
Aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2014 is op 28 januari 2016 en aldus tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

De vennootschap is in november 1993 opgericht. Een vordering uit hoofde van het niet hebben 
voldaan aan de stortingsverplichting op de aandelen zou derhalve verjaard zijn.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Verslag 4:
Er is niet gebleken dat sprake is geweest van onbehoorlijk bestuur.

Pagina 8 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-03-2018Datum:Nummer: 2



7.6 Paulianeus handelen

Verslag 4:
De curator heeft geen aanwijzingen gevonden dat er paulianeuze handelingen zijn verricht.

7.7 Werkzaamheden

Verslag 4:
Rechtmatigheidsonderzoek.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Verslag 4:
Er hebben zich drie boedelcrediteuren gemeld met een totaalbedrag van € 102.007,53

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Verslag 4:
€ 673.347,=

8.3 Pref. vord. van het UWV

€ 40.975,43

8.4 Andere pref. crediteuren

Eén

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Verslag 4:
78

Verslag 5 eindverslag:
79

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Verslag 4:
€  1.245.460,99

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Verslag 5 eindverslag:
Vereenvoudigde afwikkeling ex art. 137a Fw of opheffing bij gebrek aan baten ex art. 16 
Fw.

Pagina 9 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-03-2018Datum:Nummer: 2



8.8 Werkzaamheden

Aanschrijven bij de curator bekende crediteuren en inventariseren schuldenpositie.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden

N.v.t.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Verslag 5 eindverslag:
Dit verslag is te lezen als eindverslag.

10.2 Plan van aanpak

Verslag 4:
Innen gelden na getroffen regeling met een derde.

Verslag 5 eindverslag:
Afwikkeling faillissement.

10.3 Indiening volgend verslag

Verslag 4:
Februari 2018

Verslag 5 eindverslag:
Dit verslag is te lezen als eindverslag.

Pagina 10 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-03-2018Datum:Nummer: 2



10.4 Werkzaamheden

Voortzetting activiteiten, ontslag werknemers, inventariseren activa, inventariseren rechten van 
derden en verkoop activa.

Verslag 5 eindverslag:
Voortzetting activiteiten, ontslag werknemers, inventariseren activa, inventariseren 
rechten van derden, verkoop activa en afwikkelen lening werknemer.

Pagina 11 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-03-2018Datum:Nummer: 2


